
 
 

 

 

        ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ   БЕЛИНСКОГО РАЙОНА 

 

 

ПРИКАЗ 

от   15.03.2023                                                                                                         № 35 

 

« Об итогах районной олимпиады по 

   избирательному праву и  

   избирательному   процессу» 

 

  В целях повышения уровня правовой культуры, социальной активности молодых 

избирателей, активизации интереса учащихся к изучению избирательного права  и 

избирательного процесса  15 марта   2023 года на базе МОУ СОШ № 1 г. Белинского 

состоялась районная олимпиада учащихся 9, 10,11 классов общеобразовательных 

организаций по избирательному праву и избирательному процессу.  В олимпиаде приняли 

участие 14  старшеклассников.   

На основании вышеизложенного приказываю: 

1. Решение жюри утвердить и считать победителями и призерами: 

                                           

                                                      9 класс :    

 

1 место – Крутых Елизавету , МОУ СОШ №1 г. Белинского им. В.Г. Белинского; 

2 место – Наседкину Самиру , МОУ СОШ им. И.И. Пушанина с. Пушанина. 

3 место – 

                                                 

 

                                                         10 класс:  

1 место – Верстакову Алину МОУ СОШ №2 г. Белинского им. Р.М. Сазонова ; 

2 место – Праслову Анастасию, МОУ СОШ №1 г. Белинского им. В.Г. Белинского 

               Гусенкову Яну, МОУ СОШ им. И.И Пушанина с. Пушанина ; 

3 место – Чернота Анастасию, МОУ СОШ с. Лермонтова им. И.С. Кошелева; 

                

 

                                                       11 класс: 

 

1 место – Романову Анелю, МОУ СОШ №2 г. Белинского им. Р.М. Сазонова; 

                 

2 место – Краснослабодцову Карину, МОУ СОШ им. И.И . Пушанина с. Пушанина; 

3 место –  Котелкину Викторию, МОУ СОШ с. Лермонтова им. И.С. Кошелева; 

                Полиневскую Ульяну, МОУ СОШ с. Свищевки им. П.И. Мацыгина. 

 

2.Наградить победителей и призеров олимпиады грамотами отдела образования. 

              

3. Командировать учащихся, занявших 1 место на муниципальном этапе , на областную 

олимпиаду в г. Пензу.. 

4. Объявить благодарность учителям, подготовившим победителей районной  

олимпиады: 

-  Романовой Е.В., учителю истории МОУ СОШ №1 г. Белинского им. В.Г. Белинского; 



- Шутковой М.А., учителю истории МОУ СОШ №2 г. Белинского им. Р.М. Сазонова; 

- Молофеевой О.Г., учителю истории МОУ СОШ с. Пушанина им. И.И. Пушанина; 

- Ивашкиной Е.В., учителю истории МОУ СОШ с. Лермонтова им. И.С. Кошелева. 

- Лушникову О.В., учителю истории МОУ СОШ с. Свищевки им. П.И. Мыцыгина. 

5. Довести настоящий приказ до руководителей школ. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на ведущего специалиста  

отдела образования  Фомину Л.Н.   

         

 

 

 

 

 

 

 

Начальник  отдела образования                               Т.М. Щеголькова 

 

 

 

 

 

 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2023-03-22T15:48:40+0500




